



СОГЛАСОВАНО:

2022 года

Наименование редакции сметных нормативов  
Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"



УТВЕРЖДАЮ:

2022 года

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

(наименование объекта капитального строительства)

Благоустройство территории стадиона ст.Новопластуновской (Устройство МАФ (флагишток, навес))

(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уро г \_\_\_\_\_ 1кв.2022г. (01.01.2001)

Сметная стоимость \_\_\_\_\_

331,16 (50,08) тыс.руб.

В том числе:

строительных работ 251,82 (40,01) тыс.руб.

монтажных работ 28,04 (1,85) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 9,07 (0,3) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 40,52 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов 2,24 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения \_\_\_\_\_

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1.</b>											
1	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=0,5/100	100 м3 грунта			0,005					
		1 ОТ									
		ЗТ	чел.-ч	154		0,77	964,04		4,82	30,65	148
		Итого по расценке									
		ФОТ					964,04		4,82		148
		Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые ручным									
		21.12.2020 Прил. п.1.2, способом									
		Приказ № 812/пр от									
		21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые ручным									
		11.12.2020 Прил. п.1.2, способом									
		Приказ № 774/пр от									
		11.12.2020 п.16									
<b>Всего по позиции</b>											
2	ТЕР06-01-005-01	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3	100 м3 бетона и железобетона в доле			0,005					
		1 ОТ					2 996,29		14,98	30,65	459
		2 ЭМ					3 089,68		15,45	8,47	131
		3 в т.ч. ОТМ					358,59		1,79	30,65	55
		4 М					64 523,34		322,62	6,24	2 013
		ЗТ	чел.-ч	441,28		2,2064					
		ЗТМ	чел.-ч	34,58		0,1729					
		Итого по расценке									
		ФОТ					70 609,31		353,05		514
		Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные монолитные									
		21.12.2020 Прил. п.6, Приказ конструкции и работы в строительстве									
		№ 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные монолитные									
		11.12.2020 Прил. п.6, Приказ конструкции и работы в строительстве									
		№ 774/пр от 11.12.2020 п.16									
<b>Всего по позиции</b>											
3	ТЕР09-08-001-06	Установка металлических столбов высотой более 4 м: на подготовленный бетонный фундамент	100 столбов			0,03					
		1 ОТ					330,03		9,90	30,65	303
		2 ЭМ					1 025,85		30,78	8,47	261
		3 в т.ч. ОТМ					273,81		8,21	30,65	252
		101-9662 Болты анкерные									
		201-9212 Стойки металлические опорные									
			шт.	100		0,04					
			шт.	100		0,0012					
		<b>376,71</b>									
		<b>3 328</b>									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3Т			чел.-ч	48,25		1,4475					
3ТМ			чел.-ч	30,8		0,924					
Итого по расценке							1 355,88				
ФОТ									40,68		555
Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции		%		93	0,9	83,7			15,16		465
21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25											
Приказ № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции		%		62	0,85	52,7			9,54		292
11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16											
<b>Всего по позиции</b>									<b>65,38</b>		<b>1 321</b>
4	прайс	Флаштот	КОМПЛ		3	25 145,00			12 088,94	6,24	75 435
		(Строительные металлические конструкции)									
		Цена=30174,00/1,2									
<b>Итого по разделу 1 :</b>		<b>Итого прямые затраты (справочно)</b>							12 487,49		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							29,70		
		Эксплуатация машин							46,23		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							10,00		
		Материалы							12 411,56		
		Строительные работы							12 541,35		
		в том числе:									
		оплата труда							29,70		
		эксплуатация машин и механизмов							46,23		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							10,00		
		материалы							12 411,56		
		накладные расходы							34,41		
		сметная прибыль							19,45		
		Итого ФОТ (справочно)							39,70		
		Итого накладные расходы (справочно)							34,41		
		Итого сметная прибыль (справочно)							19,45		
		<b>Итого по разделу 1</b>							<b>12 541,35</b>		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									75 435
<b>Раздел 2. Навес с креслами для запасных игроков и судий на 12 мест</b>											
5	ТЕРм37-01-001-05	Монтаж оборудования без механизмов на открытой площадке, масса оборудования: 1 т		1 шт.	1						
1	ОТ					266,06			266,06	30,65	8 155
2	ЭМ					198,90			198,90	8,47	1 685
3	в т.ч. ОТМ					11,84			11,84	30,65	363
4	М					992,23			992,23	6,24	6 192
3Т				чел.-ч	36,1				36,1		
3ТМ				чел.-ч	1,14				1,14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого по расценке						1 457,19		1 457,19		
	ФОТ						277,90		277,90		8 518
	Приказ № 812/лр от НР Оборудование общего назначения 21.12.2020 Прил. п.79	%		92		92	255,67		255,67		7 837
	Приказ № 774/лр от СП Оборудование общего назначения 11.12.2020 Прил. п.79	%		49		49	136,17		136,17		4 174
	<b>Всего по позиции</b>						<b>1 849,03</b>		<b>1 849,03</b>		<b>28 043</b>
6	прайс	Навес для запасных игроков (на 12 мест)	компл			1	163 166,67	1,0506	27 471,63	6,24	171 423
		(Строительные металлические конструкции)									
		Цена=195800/1,2									
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%, (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а									
		Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - 421/лр п.91 до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)									
	<b>Итого по разделу 2 Навес с креслами для запасных игроков и судий на 12 мест :</b>										
	Итого прямые затраты (справочно)						28 928,82				
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих						266,06				
	Эксплуатация машин						198,90				
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)						11,84				
	Материалы						28 463,86				
	Строительные работы						27 471,63				
	в том числе:										
	Материалы						27 471,63				
	Монтажные работы						1 849,03				
	в том числе:										
	оплата труда						266,06				
	эксплуатация машин и механизмов						198,90				
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)						11,84				
	Материалы						992,23				
	накладные расходы						255,67				
	сметная прибыль						136,17				
	Итого ФОТ (справочно)						277,90				
	Итого накладные расходы (справочно)						255,67				
	Итого сметная прибыль (справочно)						136,17				
	<b>Итого по разделу 2 Навес с креслами для запасных игроков и судий на 12 мест</b>						<b>29 320,66</b>				
	в том числе:										
	Материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										171 423
	<b>Итого по смете:</b>										
	Итого прямые затраты (справочно)						41 416,31				266 205
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих						295,76				9 065
	Эксплуатация машин						245,13				2 077
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)						21,84				670

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Материалы								40 875,42		255 063
	Строительные работы								40 012,98		251 824
	в том числе:										
	оплата труда								29,70		910
	эксплуатация машин и механизмов								46,23		392
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								10,00		307
	Материалы								39 883,19		248 871
	накладные расходы								34,41		1 056
	сметная прибыль								19,45		595
	Монтажные работы								1 849,03		28 043
	в том числе:										
	оплата труда								266,06		8 155
	эксплуатация машин и механизмов								198,90		1 685
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								11,84		363
	Материалы								992,23		6 192
	накладные расходы								255,67		7 837
	сметная прибыль								136,17		4 174
	<b>Итого</b>								<b>41 862,01</b>		<b>279 867</b>
	Итого ФОТ (справочно)								317,60		9 735
	Итого накладные расходы (справочно)								290,08		8 893
	Итого сметная прибыль (справочно)								155,62		4 769
	Компенсация НДС при УСН БД: (40875,42+(245,13-21,84)+0)*0,20 ТЦ: (255063+(2077-670)+0)*0,20								8 219,74		51 294,00
	<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>50 081,75</b>		<b>331 161,00</b>
	в том числе:										
	Материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										246 858

Составил:

*Итшер РТО*

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

*Васильева С.П.*

Проверил:

*И.И. Васильев*

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

*Васильев И.И.*